АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 января 2019г.        №7
О признании утратившим силу Постановления Администрации Лебяженского сельсовета Курского района от 03.07.2018г. №85 «Об утверждении административного регламента предоставления  Администрацией Лебяженского сельсовета Курского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с изменениями в  федеральном законодательстве по полномочиям сельского поселения в сфере земельных правоотношений и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Администрация Лебяженского сельсовета Курского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Лебяженского сельсовета Курского района от 03.07.2018г. №85 «Об утверждении административного регламента предоставления  Администрацией Лебяженского сельсовета Курского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах».
 2. Заместителю Главы Администрации Лебяженского сельсовета Курского района по общим вопросам разметить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района http://lebajye.rkursk.ru  в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Лебяженского сельсовета

Курского района                                                                         В.Ю.Тимонов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Постановления Администрации

Лебяженского сельсовета Курского района

«О признании утратившим силу Постановления Администрации Лебяженского сельсовета Курского района от 03.07.2018г. №85»

Постановление Администрации Лебяженского сельсовета Курского района от 03.07.2018г. №85 «Об утверждении административного регламента предоставления  Администрацией Лебяженского сельсовета Курского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах» утрачивает силу, в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 27.07.2010г. №2010-ФЗ (в редакции Федерального закона №204 от 19.07.2018г.), а также в Постановление Правительства РФ от 16.05.2011г. №373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг» (в редакции 27.08.2018г. №996 и от 03.11.2018г. №1307), утверждением в новой редакции Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, а также в связи с изменениями в  федеральном законодательстве по полномочиям сельского поселения в сфере земельных правоотношений и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством и приведением Административных регламентов в соответствие с действующим законодательством.